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(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
På et eller andet plan vil jeg da gerne opfordre 
til, at man glemmer nederlagene fra den tidlige- 
re samling i Folketinget og de medlemmer, der 
var her på det tidspunkt, hvor fru Birthe Skaa- 
rup tilsyneladende har haft fremsat et meget 
godt forslag, som blev nedstemt. Jeg håber, at 
fru Birthe Skaarup på et eller andet plan er villig 
til at glemme, at det forslag ikke blev vedtaget 
sidste gang, for det bliver altså meget svært at 
gå ud og forklare, når man er ude blandt folk, at 
det ikke blev stemt igennem i sidste samling, og 
siden folketingsvalget har vi ikke fremsat det, 
fordi det ikke blev stemt igennem sidste gang. 

Lad os da prøve at se, om stemningen har æn- 
dret sig. Jeg vil da meget gerne fremsætte det. 
Jeg hører, at fru Birthe Skaarup er meget positivt 
indstillet over for de tanker omkring alternativ 
behandling, og dem deler vi. Så jeg vil da prøve 
at fremsætte det, og så må vi jo se, om ikke stem- 
ningen i Folketinget har ændret sig. Når nu 
Dansk Folkeparti er for, og jeg kan forstå, at So- 
cialdemokraterne langt hen ad vejen er for, og 
SF er for, så er det da muligt, at vi har et flertal. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det fru Birthe Skaarup -  3 minutter. 

Kl. 15.50 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Else Theill Sørensen: Det er da rigtigt nok, 
at LNS og SR er dem, som faktisk tidligere har 
udarbejdet et oplæg omkring netop det her med 
målsætningen om at forbedre forbrugernes stil- 
ling over for de alternative behandlere, så det 
kan jeg da kun sige ja til. 

Til både hr. Bjarne Laustsen og fru Lone Møl- 
ler: Vi tager debatten på fredag. Der skal vi have 
debat om eksklusivaftaler. Det er det, jeg vil sva- 
re omkring det her drilleri, som vi i Dansk Fol- 
keparti er udsat for lige i øjeblikket. 

Til hr. Kamal Qureshi: Jamen altså jeg betrag- 
ter det sådan set ikke som et nederlag dengang 
med autorisationen. Det gør jeg ikke, for jeg har 
en intention om, at jeg gerne vil videre omkring 
alternative behandlere. Jeg har en intention om, 
at på et eller andet tidspunkt sker der noget, og 
der er jo allerede sket noget i det her Folketing 
med hensyn til, at vi fik Videns- og Forsknings- 
center for Alternativ Behandling og med hensyn 

til, at alle partier faktisk har med i deres valg- 
program, og at de på en eller anden led er positi- 
ve over for det her. 

Men lad os tage et skridt ad gangen; det er 
det, jeg gerne vil nu. Hvis vi får denne her regi- 
streringsordning, som også er et ønske fra alter- 
native behandlere, synes jeg, vi er kommet et 
step hen ad vejen. 

Det er også en form for beskyttelse af dem, 
der modtager behandlingen, og jeg vil meget 
gerne have, at vi har borgeren i centrum netop 
med hensyn til en beskyttelse. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Nu er fru Birthe Skaarup jo nærmest blevet be- 
skyldt for at ændre holdning og sådan noget, 
fordi hun ikke fremturer med et forslag, der ikke 
er flertal for, og så vil jeg spørge fru Birthe Skaa- 
rup om ikke hun kan bekræfte, at da forslaget 
blev fremsat, stemte SF imod. Så der må være 
andre; der har skiftet holdning. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det kan jeg bekræfte positivt, og jeg vil også 
godt sige, at da vi havde debatten om Videns-og 
Forskningscenter for Alternativ Behandling, 
undlod SF faktisk at stemme -  til min store over- 
raskelse. Dengang hørte jeg begrundelsen. Jeg 
vil ikke gentage den her i dag, for det synes jeg 
ikke var så værdigt. 

Jeg er da godt klar over, at SF har nogle inten- 
tioner om at være positiv over for alternative be- 
handlere og alternativ behandling i det hele ta- 
get, og det håber jeg da vi kommer til at se lidt 
mere til her i den kommende samling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 


